
第41回東葛放射線画像Webセミナーのご案内

日時 2024年7月5日(金) 18:50～20:40

開催形式：ハイブリッド開催
配信・現地会場：kouwa (千葉県柏市柏4-5-10)

共催：東葛放射線画像セミナー／

「がんセンターにおけるCT診断～現在・過去・未来～」

国立がん研究センター東病院 放射線診断科 科長

小林 達伺 先生演者

柏厚生総合病院今野 かおり総合司会

18:50～19:00

「救急外傷時CT検査におけるRapid resultによる技師の負担軽減の検討」

柏厚生総合病院 伴田 優多

「CIEDs挿入患者のMRI検査における事前準備の統一」

柏厚生総合病院 櫻井 ひなの

「腹部CT検査における基準線量超過件数減少の取り組み」

メディカルトピア草加病院 海老原香織

「補助具を用いた足関節側面撮影のポジショニングの検討」

船橋総合病院 根岸 直樹

※日本救急撮影技師認定機構2単位 (申請予定)
※参加費500円(学生無料) (Payventを通じ、お支払いください)
※ご参加方法は裏面をご参照下さい

情報提供：ラジサポ「F」 富士製薬工業株式会社

19:00～19:50 Session① フレッシュマンセミナー

＜座長＞ 佐藤 栄一 メディカルトピア草加病院

19:50～20:40 Session② 特別講演

＜座長＞ 島田 直毅 がん研有明病院

世話人代表挨拶 島木 栄佳 ポートスクエア柏戸クリニック

謹啓 時下皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度、第41回東葛放射線画像セミナーを開催することとなりました。ご多用中のところ甚
だ恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白



【ご参加方法のご案内】
https://app.payvent.net/embedded_for
ms/show/6629e357d9cee2bda0ab7ad4
① Payventサイト（上記URL/QRコード）を通じ、参加費500円をお支払いいただきます。

（購入締切：7月5日（金）19:00）

② お支払い後、参加用URL(zoom使用)が表示されます。
そちらへ【ご氏名・ご施設名・現地 or Web視聴】のご登録をお願い申し上げます。

【参加枠】 Web視聴：500名、現地聴講：20名

現地参加ご希望の方は6月24日(月)までに、申込時オプションにて現地にチェックを入れ、お申し込みください。
後日改めてご案内させて頂きます。
Web視聴・現地参加を希望をされても定員枠が上限に達した場合、お断りさせて頂く事もございますのでご了承下さい。

【注意点】

ご参加を希望される方は、下記注意事項を必ずお読みいただき、ご了承いただける方のみお申込み下さい。
お申込みが完了した時点で注意事項に同意されたものとみなします。

⚫ Webセミナー聴講に際し、聴講者様の使用されているデバイスやブラウザ、インターネット環境およびアクセス状況等
によって視聴できない可能性がありますが、当会では責任を負いかねます。
また、聴講者様のご都合により視聴できなかった場合、研究会参加費の返金はいたしかねますので、恐れ入りま
すが予めご理解・ご了承いただけますようお願い申し上げます。

⚫ Webセミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー資料等の無断転用は固くお断りいた
します。

⚫ Webセミナーの聴講方法としてZoomを使用します。
Zoomで参加される際には、本人確認のため参加申し込み時に記載した名前で参加されるようお願い申し上げま
す。
なお、確認が取れない場合には参加出来ませんので、ご注意下さい。

⚫ 単位をご希望される方は、参加記録確認のため１人１端末でのご参加をお願い申し上げます。
⚫ 本講演会は医療関係者に限り、ご参加いただく事が可能です。

※ご入力頂きました個人情報は、日本救急撮影技師認定機構単位申請に関するご連絡の為、
東葛放射線画像セミナー・富士製薬工業株式会社との間で共同利用させていただきます。
当該個人情報の管理責任者は、富士製薬工業株式会社です。富士製薬工業株式会社個人情報保護方針
（https://www.fujipharma.jp/privacy/）に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

【問い合わせ先】
富士製薬工業株式会社 酒井 明
携帯：080-3530-0369 ／ メール：akira_sakai@fujipharma.jp
ラジサポF : https://www.fuji-pharma.jp/contents_user/auth/login

【東葛放射線画像セミナー世話人 (順不同)】
ポートスクエア柏戸クリニック
東京都健康長寿医療センター
がん研有明病院
メディカルトピア草加病院
国立がん研究センター東病院
国立がん研究センター東病院
柏厚生総合病院

島木 栄佳
鈴木 諭貴
島田 直毅
佐藤 栄一
永井 優一
梶原 宏則
今野 かおり

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/6629e357d9cee2bda0ab7ad4
mailto:akira_sakai@fujipharma.jp
https://www.fuji-pharma.jp/contents_user/auth/login

